
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 
 

 
  N.      108 

 

  del    15/12/2025 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto: Interventi urgenti per il ripristino del manto stradale ammalorato sulla 
via Salecchio, via Nuova e via Parrocchia.  
CIG: B98D699BD5 
 
………………..…………………………………………………………….…………. 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque del giorno quindici del mese di dicembre, nella Casa Comunale, il 

Responsabile del  Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo, Geom. PIZZATO Daniele, adotta la seguente 
determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det.N. 108 del 15/12/2025 
 
Oggetto: Interventi urgenti per il ripristino del manto stradale ammalorato sulla via Salecchio, via Nuova e 
via Parrocchia.  
CIG: B98D699BD5 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 
 
- Richiamato il Decreto del Sindaco n 4 del 11.06.2024 con il quale il sottoscritto Geom. 

PIZZATO Daniele è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo; 
- Visto il sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico Comunale per la verifica della 

manutenzione stradale sulle vie comunali; 
- Dato atto della necessità di intervenire sulle situazioni di maggior degrado del piano 

viabile ed individuati i tratti sulla via Parrocchia, via Nuova e via Salecchio; 
APPURATO:  
- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 
stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:   

- a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera 
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

- ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti 
diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte 
anomale; 

- Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 
operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione 
appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei 
principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

CONSIDERATO che:  
- il valore complessivo assumibile dei lavori è valutabile in € 7.863,69  IVA esclusa; 
- Ritenuto di avvalersi della piattaforma “Acquisti in rete P.A.” per individuare la ditta a 

trattativa diretta con un unico operatore per svolgere i lavori di ripristino del manto 
bituminoso ammalorato nelle vie Parrocchia, Nuova e Salecchio; 

- Dato atto dell’attivazione della gara con la ditta  “C.T.R. Srl” con sede in Montalto Dora 
(TO) Via A. Balla, nr. 46 P. Iva: 03882040011 mediante trattativa diretta con un unico 
operatore sul portale “MePA Acquisti in rete PA” in data 25/11/2025 al n. 5848847 e termine 
ultimo per la presentazione delle offerte in data 10/12/2025 alle ore 12,00; 

- Richiamato il Computo Metrico Estimativo a base di offerta redatto dall’Ufficio Tecnico 
Comunale per €. 6.983,69 per lavori ed €. 700,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta; 

- Vista l’offerta presentata dalla ditta “C.T.R. Srl” con sede in Montalto Dora (TO) Via A. 
Balla, nr. 46 P. Iva: 03882040011 il 26/11/2025 per €. 6.983,69 per lavori ed €. 700,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre iva di legge; 

- Visto il D.U.R.C. con prot. INAIL_51471634 e scadenza validità 03/03/2026 con esito regolare 
per la ditta  “C.T.R. Srl” con sede in Montalto Dora (TO) Via A. Balla, nr. 46 P. Iva: 
03882040011; 

- Vista la stipula del contratto con data 15/12/2025 con procedura esperita sul  portale “MePA 
Acquisti in rete PA”; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità atto C.C. n 24 del 21.5.2002; 
- Richiamato il verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2024 ad 

oggetto “Esame e approvazione del bilancio di previsione 2025/2027”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Richiamato l’atto di Giunta Comunale n. 05 del 22/01/2025, immediatamente esecutivo, avente 
ad oggetto l’approvazione del PEG 2025/2027; 

- Visto il decreto legislativo n 267/2000 e s.m.i (TUEL) in particolare gli artt. 107, 153 e 
183; 

- Visto il d. lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 
- Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e 

dei servizi; 
- Visto l’art. 50 c. 1 lettera a) del d.lgs 36/2023 sulle soglie e modalità di affidamento 

dell’incarico per i lavori, le forniture ed i servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

- per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, di  affidare alla  
ditta “C.T.R. Srl” con sede in Montalto Dora (TO) Via A. Balla, nr. 46 P. Iva: 03882040011 i 
lavori per il ripristino del manto stradale ammalorato sulla via Salecchio, via Nuova e via 
Parrocchia come da offerta presentata sul portale “MePA Acquisti in rete PA” in data 
26/11/2025 al n. 5848847 per €. 6.983,69 per lavori ed €. 700,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta, per un totale di €. 7.683,69 oltre iva di legge al 22% per €. 
1.690,41 per complessivi €. 9.374,10; 

- Di dare atto che la spesa di €. 9.374,10 è da imputare al codice 10.05.2 cap 3485/99 
“sistemazione straordinaria strade/piazze” del bilancio pluriennale di previsione 2025/2027 
esercizio 2025; 

- di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile per chiunque vi abbia 
interesse proporre ricorso al T.A.R. Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta conoscenza. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

E TECNICO MANUTENTIVO 
 F.to Geom. PIZZATO DANIELE 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B98D699BD5 2025 357 10052 202 8230 3485 99 9.374,10 

 
Burolo, 15/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

F.to COMINETTO Franco 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 16/12/2025 per quindici giorni consecutivi. 
 
Burolo 16/12/2025 

 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Burolo, lì  16/12/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 


